
UCHWAŁA NR XXXII/189/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków socjalno - 
bytowych z budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Kotlin w celu poprawy stanu środowiska 
naturalnego poprzez ograniczanie ilości odprowadzonych i nieoczyszczonych ścieków socjalno - 
bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód. 

2. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków dofinansowana z budżetu Gminy służy zmianie 
dotychczasowego sposobu odprowadzania ścieków socjalno - bytowych w budynkach, w których 
ścieki odprowadzane były do zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. 1. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest 
spełnienie jednego z poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, na terenie, na którym 
planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) budowa przydomowej oczyszczalni na obszarach o rozproszonej zabudowie. 

2. Brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej wymaga pisemnego potwierdzenia zarządcy sieci kanalizacyjnej. 

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

4. Istnieje możliwość przyznania dotacji na budowę oczyszczalni ścieków obsługujących większą 
liczbę nieruchomości. W takim przypadku wniosek powinien złożyć podmiot posiadający tytuł 
prawny do nieruchomości, na której znajdować się będzie przydomowa oczyszczalnia ścieków, lub 
podmiot, który zarządza nieruchomością wspólną, na której znajdować się będzie przydomowa 
oczyszczalnia ścieków. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest jednorazowo, na podstawie umowy zawartej między Wnioskodawcą, 
a Gminą Kotlin. Zawarcie umowy nastąpi przed rozpoczęciem budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. Dotacja ma służyć realizacji zadania, jako zadania przyszłego realizowanego po udzieleniu 
dotacji. 

2. Dotacja będzie udzielona w wysokości 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych budowy 
oczyszczalni lecz nie więcej niż 3 000,00 złotych brutto. 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 1



4. Do kosztów kwalifikowanych w ramach budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zalicza się 
koszty zakupu całego kompletu oczyszczalni ścieków oraz koszty montażu oczyszczalni. 

5. Nie podlegają dofinansowaniu koszty przygotowania dokumentacji technicznej (kosztorysów, 
map, projektów, usług geodezyjno - kartograficznych i innych dokumentów bezpośrednio związanych 
z projektem), koszty dostawy oczyszczalni, konserwacji i napraw urządzeń, zakupu materiału 
biologicznego, koszty materiałów niezbędnych do realizacji operacji. 

6. Oczyszczalnie ścieków lub jej elementy pod względem skuteczności oczyszczania muszą 
spełniać wymagania obowiązujących norm, określonych na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2020 r. poz. 215) oraz wymogi rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 
wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 
do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

§ 5. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) będące 
właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, współużytkownikami wieczystymi 
jak również najemcami albo posiadaczami legitymującymi się innym tytułem prawnym do 
nieruchomości, za pisemną zgodą właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, 
współużytkowników wieczystych. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
a także działalność w zakresie rolnictwa lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, udzielenie 
dofinansowania będzie stanowić pomoc de minimis stosownie do: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013, s.1 z późn. zm.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) 

3) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późm. zm.) 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury jest zobowiązany do przedstawienia dokumentów oraz informacji, 
o których mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708 z późn. zm.): 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie i akwakulturze, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie 
i akwakulturze, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 2



4. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 
31 grudnia 2022 roku, zgodnie z czasem stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa 
w § 5 ust.2 pkt 3 niniejszej uchwały. 

5. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 31 grudnia 2023 roku, zgodnie z czasem 
stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 niniejszej uchwały. 

6. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis w sektorze rolnym przepisy uchwały mają zastosowanie do dnia 31 grudnia 2027 roku, 
zgodnie z czasem stosowania Rozporządzenia Komisji (UE), o którym mowa w § 
5 ust. 2 pkt 2 niniejszej uchwały. 

7. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 5 ust. 2. 

8. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej składają pisemne wnioski o udzielenie 
dotacji celowej według wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

9. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Kotlin w terminie do 30 czerwca roku, 
w którym ma być udzielona dotacja. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający 
posiadanie tytułu prawnego Wnioskodawcy do nieruchomości, na terenie której planowana jest 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków. 

10. Wnioski złożone po upływie terminu określonego w ust. 9 nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej podlegać będą weryfikacji przez  merytorycznie 
właściwego pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Kotlinie. 

2. W terminie 30 dni od dnia złożeniu wniosku właściwy pracownik dokonuje oceny wniosków 
pod kątem spełnienia kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania, o których mowa w § 3. 

3. W przypadku wstępnego zakwalifikowania wniosku do zawarcia umowy, podmiot ubiegający 
się o udzielnie dotacji zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów: 

1) pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Jarocińskiego w przypadku budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę; 

2) kopia zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Jarocinie o zamiarze 
przystąpienia do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę; 

3) pozwolenie wodnoprawne w przypadku budowy oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 

na dobę; 

4) zgłoszenie instalacji niewymagającej pozwolenia wodnoprawnego w przypadku budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności poniżej 5,0 m3 na dobę; 

5) pisemna zgoda osób wymienionych w § 5 ust. 1 na posadowienie, zainstalowanie oraz 
użytkowanie oczyszczalni. 

4. Wójt Gminy Kotlin odmawia zawarcia umowy, jeżeli Wnioskodawca nie przedłoży pomimo 
wezwania dokumentów określonych w ust. 3. 

5. Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Kotlin. 

6. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Kotlin 
na realizacje celu w danym roku, dofinansowanie będzie realizowane w pierwszej kolejności 
w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie finansowania. 

§ 7. 1. Udzielanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kotlin, 
a podmiotem uprawnionym do otrzymania dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 3



2. Po zakwalifikowaniu wniosku Gmina Kotlin zawiadomi podmiot, o którym mowa w § 
5 ust. 1 o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

3. Niestawienie się podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 1 w terminie i miejscu, o którym mowa 
w ust. 2 uznaje się za jego rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego 
terminu uprawniony podmiot nie wystąpił o jego zmianę. 

4. Podpisując umowę o udzielenie dotacji podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 1 zobowiązuje się 
do realizacji zadania w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 8. 1. Po zakończeniu budowy oczyszczalni, podmiot składa wniosek o wypłatę dotacji według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. W związku z rozpatrywaniem wniosku, o którym mowa w ust. 1 właściwy pracownik 
zawiadamia podmiot ubiegający się o dotację o terminie odbioru technicznego oczyszczalni. 

3. Z odbioru technicznego sporządza się protokół, do którego dołącza się: 

1) imienny dowód zakupu lub zakupu wraz z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami 
technicznymi (bezpieczeństwo konstrukcji) oraz użytkowymi (odpowiednie warunki higieniczne, 
zdrowotne i ochrony środowiska); 

3) oświadczenie o likwidacji szamba według wzoru określonego w załączniku nr 3 do uchwały. 

4. Warunkiem wypłaty dotacji jest zatwierdzenie protokołu odbioru przez Wójta Gminy Kotlin lub 
osobę przez niego upoważnioną. 

5. Dotacje wypłacane są przelewem na wskazany we wniosku o wypłatę dotacji rachunek 
bankowy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 10. W 2021 roku wniosek, o którym mowa w § 5 ust.9 uchwały można składać do dnia 31 lipca  
2021 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/189/2021 

Rady Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2021 r. 
 

WÓJT GMINY KOTLIN 

ul. Powstańców Wlkp. 3 

63-220 Kotlin 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kotlin 

 

WYPEŁNIA URZĄD GMINY 

Data wpływu   

Nr rejestrowy wniosku   

  

1. DANE WNIOSKODAWCY 
Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

Adres do korespondencji 

 

Adres planowanej inwestycji 

Tytuł prawny do nieruchomości: 

 

 

2. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia ( zakres rzeczowy wg projektu oczyszczalni, 

przepustowość, ile osób obsługiwanych przez oczyszczalnię, informacja o ateście 

lub certyfikacie oczyszczalni) 

 

………………………………………………………………………………………………. 
 

……………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

3. WARTOŚĆ ZADANIA 

Planowany koszt inwestycji w zł: ……………………………………... 

Wnioskowana kwota dotacji:…………………………………………. 

4. TERMIN REALIZACJI ZADANIA 

Planowana data rozpoczęcia:…………………………………………. 

Planowana data zakończenia:………………………………………… 

5. OŚWIADCZENIA I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ WNIOSEK 

Oświadczam, że: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 1



− zapoznałem/am się z zasadami udzielania dotacji z  budżetu Gminy Kotlin  na budowę  

przydomowej oczyszczalni ścieków, określonymi w uchwale nr XXXII/ ../2021 Rady 

Gminy Kotlin i zgadzam się z warunkami w niej zawartymi, a prace zostaną wykonane  

przez specjalistyczną  firmę posiadającą stosowną decyzję  uprawniającą do wykonania 

zadania; 

− oświadczam, iż wyrażam zgodę  na przeprowadzenie przez pracowników Urzędu 

Gminy Kotlin kontroli dotyczącej prawidłowości wykonania przedmiotu inwestycji.. 

 
…………………………                                                         ………………………….…      

    (miejscowość i data)                                                                                      (podpis) 
 

6. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

1. kserokopię dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki. W przypadku 

budynku/działki do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę 

współwłaścicieli, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty, 

2. mapę terenu z zaznaczeniem budynku będącego przedmiotem wniosku, 

3. dokumenty niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, 

wymienione w §5 ust.2 w/w uchwały Rady Gminy Kotlin. 

 

Opinia – wypełnia Pracownik Urzędu Gminy Kotlin:  

1. Opinia :  

…………………………………………….………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

2. Data i numer zawartej umowy ………………..……………………………………… 

3.Uwagi………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………..…………….…… 

 

      …………………….…………                                  …………………….……………. 
               ( data)                                                                                     (imię i nazwisko osoby sporządzającej opinie wraz z )                                                                                                                                             
 

…………………………......... 
              (podpis osoby akceptującej ) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXII/189/2021  

Rady Gminy Kotlin z dnia 31 maja 2021r.    
 

..…………………………………………. 
                                                                    /miejscowość i data/ 

……………………………………..……. 

Imię i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy 

 

…………………………………………… 

Adres/ siedziba* 

…………………………………………… 

telefon 

 

WNIOSEK 
 

o wypłatę dotacji na dofinansowani zakupu urządzeń przydomowej oczyszczalni               

ścieków ze środków budżetu Gminy Kotlin 
 

 

Zestawienie faktur / rachunków do rozliczenia dotacji celowej: 

Lp. 

Nr 

faktury/ 

rachunku 

Data 

faktury/ 

rachunku 

Wystawca 

faktury/ rachunku 
Treść faktury 

Kwota brutto   

w zł 

      

      

Ogółem  

 
 
1. Kwota udzielonej z budżetu Gminy dotacji  w zł  .............................................. na podstawie umowy 

nr ……………………………. zawartej w dniu…………………………………..………………… 

2. Całkowity koszt realizacji zadania  .................................................................................................... 

3. Harmonogram realizacji zadania:     data rozpoczęcia........................................................................ 

                                                   data zakończenia ...................................................................... 

4. Miejsce realizacji zadania .................................................................................................................. 

5. Opis przedsięwzięcia .......................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………. 

6. Proszę o uruchomienie płatności przyznanej dotacji na rachunek bankowy wnioskodawcy, na 

który nastąpi przekazanie dotacji:  

Nazwa banku …………………………………………………………………………………………. 

Nr konta bankowego  

                          

 

………………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 

7. Oświadczenie: 

Ja, niżej podpisany/a …................................................................................................ 

zamieszkały/a …........................................................................................................... 

oświadczam, iż w związku z budową  przydomowej oczyszczalni ścieków 

zlikwidowałem/am**  bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, znajdujący się na 

działce  nr ….................... obręb ….................. 

………………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 1



 

Załączniki: 

− imienna faktura/ry Vat od przedsiębiorcy za zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 

ścieków, w oryginale i kserokopii,, 

− certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą  zgodność zakupionych urządzeń z 

obowiązującymi normami,, 

− zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków- w przypadku gdy 

wydane było pozwolenie. 

−  

*niepotrzebne skreślić 

** za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  XXXII/189/2021 
RADY GMINY KOTLIN    

z dnia 31 maja 2021 r. 
 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania 
 
         Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), właściciele nieruchomości zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku przez m. in. przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w 
przepisach odrębnych. 
 
     Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 
ze zm.) daje możliwość finansowania lub dofinansowania z budżetu gminy kosztów inwestycji w 
zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Gmina może udzielać dotacji celowej dla 
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności osób fizycznych, 
wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych i przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 
     Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków jest 
wysoki, Rada Gminy Kotlin postanowiła dofinansować koszty budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. W tym celu określono zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotlin na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kotlin, w tym kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków polepszy stan środowiska 
naturalnego na terenie Gminy Kotlin poprzez ochronę wód powierzchniowych i podziemnych. 
     Zgodnie z art. 12 ust.1  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej projekt wysłano w celu zaopiniowania do: Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie oraz Ministerstwa  Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Wymienione instytucje nie wniosły uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały. 
     Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B8B547-003D-42E4-A4B2-27A5DB9DFB66. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 5 Ustęp 10

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

